令和７年１２月８日

報道機関各位

長岡市都市整備部都市施設整備課長

里山の整備に尽力

大原久治さん 緑綬褒章 伝達式を開催

このたび、長岡市内在住の大原久治さんが緑綬褒章を受章されましたので、伝達式

を行います。

つきましては、下記のとおり概要をお知らせしますので、周知にご協力いただくと

ともに、ぜひ取材くださるようお願いします。

大原久治さん 緑綬褒章 伝達式

１ 日 時   １２月１７日（水）午後４時から（３０分程度）

２ 場 所   アオーレ長岡東棟４階 第一応接室（長岡市大手通 1-4-10）

３ 出席者   受章者：大原久治さん

伝達者：長岡市長 磯田達伸

４ 受章内容  長年にわたり山野草の保護作業を通じ、荒廃した里山整備に

尽力し、自然と共生する環境づくりを目指した功績が表彰さ

れたもの。また、うるおいのあるまちづくりへの貢献のみに

とどまらず、こどもたちの情操教育の場、高齢者の社会参加

         の場をも創出している。

５ 略 歴   平成 17年 11月 長岡市表彰（里山の保護作業による功績）

令和４年 10月  都市緑化功労者国土交通大臣表彰

令和５年 11月  長岡市表彰（令和４年度都市緑化功労者国

土交通大臣表彰を受章された功績）

 ６ その他   「令和７年秋の褒章」の概要

          ・褒  章：緑綬

          ・主要経歴：環境美化奉仕者

          ・功績概要：社会奉仕活動功績

問い合わせ：都市施設整備課 清田

Tel ０２５８－３９－２２３０

長岡市